
 
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗРВАНИЯ 

 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 
 

ПРИКАЗ 
от 07.05.99 №1242 

 
 

О создании филиала Белгородского государственного университета  
в г. Старый Оскол Белгородской области 

 
 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О высшем и 

послевузовском профессиональном образовании» от 22.09.96 №125-ФЗ и с Типовым 
положением об образовательном учреждении высшего профессионального образования 
(высшем учебном заведении) Российской Федерации, утверждённым постановлением 
Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 26.06.93 №597, на 
основании ходатайства администрации Белгородской области от 08.04.99 №1/7-334, 
решения Учёного совета Белгородского государственного университета от 29.03.99 №3 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать филиал Белгородского государственного университета в г. Старый Оскол 
Белгородской области с наименованием «Старооскольский филиал Белгородского 
государственного университета». 

2. Организацию Старооскольского филиала Белгородского государственного 
университета произвести в пределах ассигнований, выделяемых Белгородскому 
государственному университету. 

3. Ректору Белгородского государственного университета Камышаченко Н.В.: 
3.1. Внести соответствующие дополнения в Устав университета и предоставить их на 

утверждение в Минобразование России до 01.08.99. 
3.2. Представить в Минобразование России в установленном порядке материалы для 

лицензирования Старооскольского филиала Белгородского государственного 
университета на право ведения образовательной деятельности до 01.09.99. 

3.3. Разработать и утвердить положение о Старооскольском филиале Белгородского 
государственного университета и обеспечить его функционирование. 

3.4. Приступить к проведению образовательного процесса в указанном филиале 
только после получения им соответствующей лицензии. 

4. Принять к сведению наличие договора между Белгородским государственным 
университетом и Старооскольским педагогическим колледжем об аренде помещений, 
расположенных по адресу: 309530, Белгородская область, г.Старый Оскол, микрорайон 
Солнечный, д. 19. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление высшего 
профессионального образования (Новикова Ю.А.). 
 
 

Первый заместитель Министра      В.М.Жураковский 


